INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto à SA-Trans (Santo André Transportes) para

estudo de troca de local ou retirada definitiva de ponto de

ônibus localizado na Rua Coronel Fernando Prestes, 78,

Centro.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto à SA-Trans (Santo André Transportes) para estudo de troca de local

ou retirada definitiva de ponto de ônibus localizado na Rua Coronel Fernando Prestes, 78,

Centro.

JUSTIFICAMOS: a prefeitura realiza obras de mobilidade na Rua Coronel Fernando Prestes,

visando a modernização de vias da região central, que inclui a revitalização de corredores de

ônibus. As intervenções na avenida fazem parte do Plano de Mobilidade Urbana Sustentável

(PMUS).

Isso posto, o ponto de ônibus localizado Rua Coronel Fernando Prestes, 78, Centro, foi

retirado. Tem esta Indicação o objetivo de solicitar da SA-Trans (Santo André Transportes)

estudo de viabilidade de troca de local ou retirada definitiva do referido ponto de ônibus.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe esforços junto à SA-Trans (Santo André Transportes) para estudo de troca de

local ou retirada definitiva de ponto de ônibus localizado na Rua Coronel Fernando Prestes, 78, Centro. Fls. 02.

Lembramos que neste endereço existe o Centro Médico Santo André, e a retirada definitiva

ou troca de local do ponto permitirá que a empresa possa criar duas vagas de estacionamento

na frente da clínica, uma para portadores de deficiência e outras para ambulância.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 06 de maio de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003600300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-30T13:49:31-0300